



۲

بر خورد با عرضه کنندگان
مواد خطر آفرین
چهارشنبه سوری

چهارشنبه / ۴ اسفند ۱۳۹۵ / ۲۴ جمادی الاول ۱۴۳۸ / ۲۲ فوریه ۲۰۱۷

روزنامه صبح ایران

امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۴

دانشگاه‌ها را وارد
قراردادهای توسعه
میدان نفتی می‌کنیم



شماره ۲۱۵۴ / ۱۲ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

رئیس سازمان بهزیستی خبر داد:

ثب‌الک‌رونیک‌ی طلاق در کشور ۲/



شرایط شماره گذاری خودروهای
مزایده ای اعلام شد

صفحه ۲ >>>



ایران تسهیل کننده حمل و
نقل منطقه و جهان است

صفحه ۳ >>>



افت فشار؛ چالش بزرگ‌ترین
میدان گازی کشور

صفحه ۴ >>>



گفت و گوی اختصاصی
امتیاز با صادق درودگر

صفحه ۱۱ >>>



خصوصیت رسانه ملی با سینما در
جشنواره فیلم فجر نمایان شد

صفحه ۱۲ >>>



طراحان لباس ایرانی توانایی رقابت با طراحان لباس ترکیه را دارند ۲/

جهانگیری ابلاغ کرد؛

دولت به کم‌درآمدها کمک هزینه اجاره می‌دهد



کمک هزینه اجاره خانوارهای کم‌درآمد ماهانه به ترتیب تا دو میلیون ریال برای شهرهای زیر (۵۰۰) هزار نفر و تا چهار میلیون ریال (با افزایش سالانه ۱۰ درصد) برای شهرهای بالای ۵۰۰ هزار نفر تعیین شده‌است. دولت در مصوبه ای برخی دستگاههای اجرایی از جمله وزارت راه و شهرسازی- وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان برنامه و بودجه کشور، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی- وزارت کشور، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را مکلف کرد تا به حمایت از تامین گروههای کم درآمد در دو قالب مسکن اجتماعی و مسکن حمایتی بپردازند. خبرگزاری مهر متن کامل این مصوبه را منتشر کرد. وزارت راه و شهرسازی- وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان برنامه و بودجه کشور، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی- وزارت کشور، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، نهادهای زیران گروه‌های کم‌درآمد موضوع جزء (۶) بند (ب) این تصویب‌نامه، برای خرید واحدهای مسکن مهر بدون متقاضی، به‌ازای هر واحد مسکونی هفتاد میلیون ریال کمک بلاعوضی پرداخت می‌شود. ب- مسکن اجتماعی (کمک به ساخت مسکن استیجاری، پرداخت کمک اجاره و وام قرض‌الحسنه): ۱- به منظور کمک به ساخت مسکن استیجاری؛ الف- به اشخاص حقیقی و حقوقی دارای زمین که تمایل به احداث واحدهای مسکونی انجام می‌شود؛ الف- برای اجرای طرح‌های مسکن مهر و ساخت مسکن ملکی و کمک بلاعوضی؛ ۱- بانک مرکزی جمهوری اسلامی

تبصره ۲- وزارت راه و شهرسازی مجاز است نسبت به واگذاری زمین‌های در اختیار، به سازندگانی که اقدام به ساخت مسکن ملکی- استیجاری می‌کنند، اقدام نماید. تبصره ۳- وزارت راه و شهرسازی مجاز است واحدهای مسکن مهر بدون متقاضی را از طریق مزایده به بخش خصوصی که متماثل به تملک این واحدها با رعایت نسبت این بند می‌باشند، واگذار نماید. ۲- کمک هزینه اجاره خانوارهای کم‌درآمد موضوع جزء (۶) بند (ب) این تصویب‌نامه ماهانه به ترتیب تا دو میلیون ریال برای شهرهای زیر (۵۰۰) هزار نفر و تا چهار میلیون ریال (با افزایش سالانه ۱۰ درصد) برای شهرهای بالای (۵۰۰) هزار نفر تعیین می‌شود که پس از تأیید قرارداد اجاره در اختیار مالکین قرار داده می‌شود. خانوارهای شامل این بند تا پنج سال در صورت تأیید ادامه وضعیت درآمدی توسط مراجع ذی‌ربط، مجاز به استفاده از این کمک‌هزینه می‌باشند. ۳- وام قرض‌الحسنه ودیعه مسکن برای حمایت از خانوارهایی که توان بازپرداخت اقساط را دارند به‌ازای هر واحد هفتاد و پنج میلیون ریال با بازپرداخت (۶۰) ماهه تعیین می‌شود. منابع لازم توسط سازمان برنامه و بودجه کشور و در لایحه بودجه سنواتی پیش‌بینی و منظور می‌شود. ۸- اجرای این تصویب‌نامه از طریق مبادله موافقت‌نامه با سازمان برنامه و بودجه کشور برعهده بنیاد می‌باشد. بنیاد باید در اجرا از ظرفیت‌های بخش خصوصی، انجمن خیرین مسکن‌ساز و دستگاه‌های اجرایی استانی حداکثر بهره‌بردار را به عمل آورد. بنیاد موظف است نسبت به تهیه بانک اطلاعات خانوارهای موضوع این تصویب‌نامه اقدام کند. ۷- منابع موردنیاز اجرای این تصویب‌نامه از محل منابع جزء (۲) بند (ب) ماده (۷) قانون هدفمند کردن یارانه‌ها- مصوب ۱۳۸۸- توسط سازمان برنامه و بودجه کشور تأمین و در لایحه بودجه سنواتی پیش‌بینی و منظور می‌شود. ۸- اجرای این تصویب‌نامه از طریق مبادله موافقت‌نامه با سازمان برنامه و بودجه کشور برعهده بنیاد می‌باشد. بنیاد باید در اجرا از ظرفیت‌های بخش خصوصی، انجمن خیرین مسکن‌ساز و دستگاه‌های اجرایی استانی حداکثر بهره‌بردار را به عمل آورد. بنیاد موظف است نسبت به تهیه بانک اطلاعات خانوارهای موضوع این تصویب‌نامه اقدام کند.

معاون درمان وزارت بهداشت اعلام کرد:

حوادث غیر عمد علت ۱۱/۵ درصد مرگ‌ها در کشور



شاهد سیر نزولی در مرگ‌های ناشی از حوادث ترافیکی هستیم. بنابر اعلام وبدا، آقاجانی در بخش پایانی سخنان خود گفت: در حال حاضر همه مجروحین حوادث ترافیکی تحت حمایت رایگان هستند و در سال ۹۴، ۷۰۰ هزار پرونده حوادث ترافیکی به صورت رایگان توسط وزارت بهداشت پوشش داده شده است.

و در مردان مرگ‌های ناشی از حوادث در درجه اول مربوط به حوادث ترافیکی است. معاون درمان وزارت بهداشت در این باره افزود: در کشور ما نیز حوادث غیر عمدی علت ۱۱.۵ درصد مرگ و میرها هستند و حوادث عمدی دو درصد این میزان را تشکیل می‌دهند. آقاجانی با استناد بر آمار پزشکی قانونی، نیمی از مرگ‌های غیرطبیعی را به دلیل حوادث ترافیکی دانست و گفت: در کشور ما مرگ‌های ناشی از حوادث به ترتیب به ترافیک، تروما و سقوط مربوط است. ۳۰۰ هزار فوت در سال است، افزود: این حوادث که در سال ۲۰۱۲ نهمین علت مرگ و میر در جهان بوده است، در گروه ۱۵ تا ۲۹ سال اهمیت بیشتری می‌یابد و سومین علت مرگ و میر بعد از سکنه قلبی و مغزی را به خود اختصاص داده است. وی گفت: در سال ۹۴ براساس آمار پزشکی قانونی بیش از ۱۶ هزار و ۵۰۰ نفر در حوادث ترافیکی جان خود را از دست دادند، اما با این حال اتفاق مهمی که در این زمینه رخ داده این است که از سال ۸۵ به بعد

خبر

یش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از بانک ملی تسهیلات گرفتند



از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه، یک میلیون و ۳۳۱ هزار و ۶۹۳ نفر از شعب بانک ملی ایران تسهیلات دریافت کردند. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این بانک از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه، بالغ بر ۶۳۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات در بخش‌های مختلف اقتصادی نظیر کشاورزی، صنعت و معدن، مسکن و ساختمان، خدمات و بازرگانی و صادرات پرداخت کرده است. بانک ملی ایران در دوره مذکور ۶۱ هزار و ۹۳۰ فقره تسهیلات به ارزش بیش از ۲۵ هزار میلیارد ریال در بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی پرداخت کرده است. همچنین بانک ملی ایران طی مدت مذکور حدود ۶۶ هزار میلیارد ریال به بخش صنعت و معدن، بیش از ۹ هزار میلیارد ریال در بخش‌های مسکن و ساختمان و نزدیک به ۵۳ هزار میلیارد ریال در بخش‌های بازرگانی و خدمات پرداخت کرده است.

جانشین ستاد بازسازی عتبات تعریف و اجرای ۲۵۰ طرح بازسازی و توسعه‌ای در عتبات جانشین ستاد بازسازی عتبات عالیات با بیان اینکه تا کنون حدود ۲۵۰ طرح در زمینه بازسازی و توسعه اعتبار مقدسه تعریف شده گفت: حدود ۵ هزار میلیارد تومان پروژه جدید در کشور عراق برای بازسازی حرمین تعریف شده است.

مسعود شوشتری گفت: این پروژه‌ها در زمینه صنعتی هنری، مرمت و بازسازی، عمرانی و خدماتی و توسعه حرم‌های مطهر بوده که تعداد زیادی از آنها به اتمام رسیده یا در دست اجراست. وی بزرگ‌ترین و مهمترین طرح را پروژه توسعه حرم مطهر علوی به نام صحن و شبستان حضرت زهرا (س) اعلام کرد و افزود: با تکمیل این پروژه، فضای بارگاه حضرت علی (ع) ۲۰ برابر افزایش خواهد یافت. جانشین ستاد بازسازی عتبات عالیات افزود: حدود ۵ هزار میلیارد تومان پروژه جدید در کشور عراق برای بازسازی حرمین تعریف شده است. سردار شوشتری گفت: مردم سالانه ۱۰۰ میلیارد تومان نذورات به عتبات عالیات و بازسازی حرمین شریفین اهدا می‌کنند.

سرمقاله

برای دیده شدن

هوین جعفری نوشتن از مسعود فراستی و بازی هایش دشوار است چه نامبرده یکی از منتقدان بحث برانگیز و تلخ زبانی است که به قول خودش به فیلم ها باج نمی دهد و می خواهد با جریان ابتذال مبارزه کند. بحثی نیست. با وجود ادبیات بعضا سخیف و توهین های باورنکردنی او به فیلم ها و فیلم سازان و با وجود دعوایی که راه انداخته، باز هم حضورش در جامعه سینمایی لازم است چه اینکه سینما منتقد بد اخلاق هم می خواهد. با این همه آنچه توسط فراستی در روزهای قبل و در مجلس رقم خورد ، که یک منتقد سینمایی به مجلس برود و به کمیسیون فرهنگی گزارش بدهد که فیلم های تولید شده همه شان مبتذل هستند و آنقدر بدند که سال بعد فاجعه ای راه خواهد افتاد! نمی شود باور کرد که آدمی مثل فراستی برود و پای مجلس را به سینما باز کند. لابد فردا نمایندگان کمیسیون خواستار این می شوند که فیلم ها را بازبینی کنند و هر کدام از دل هر فیلم چند دقیقه را انتخاب کنند تا از فیلم ها حذف شوند! باید پذیرفت و به منتقدان آقای منتقد حق داد که به او و حرکت اخیرش اعتراض کنند. باید باور کنیم که دوره این بازی ها گذشته. اینکه سعی کنی در بستر سیاست تفکرات خود را پیش ببری و حتی مانع از پیش بردن تفکرات دیگران شوی برای آدمی که ادعا می کند فرهنگی است، چیزی جز یک سرسرفت اخلاقی نخواهد بود. تا زمانی که مسعود فراستی یک منتقد است و علیه فیلم ها نقد می کند ، این حق را دارد تا حرف بزند و بنویسد. از این حد فراتر اما فراستی از مرز منتقد بودن خارج می شود و به سرزمینی گام برمی دارد که در آن اسم ها و عنوان ها تغییر می کنند. اینکه حمید فرخ نژاد - که آدم رک اما محترمی است - مسعود فراستی را رسماً به خبرچینی و آدم فروشی متهم می کند، ریشه در حرکت غیر قابل توضیحی دارد که خیلی ها آن را امر و فعالیت و حرکتی سیاسی تعبیر می کنند. تعبیر غلطی هم نیست. اینکه بروی و مانع از اکران چند فیلم شوی قطعاً کاری است که وزارت فرهنگ و ارشاد را مقابل نهادهی مثل مجلس قرار می دهد و در افکار عمومی و رسانه ها هم خبرسازی خواهد کرد. دقیقاً همان چیزی که منظر مسعود فراستی و بهروز افخمی است. خبرسازی و دیده شدن. کارت غلط اندر غلط اندر غلط بود آقای فراستی!